
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 78    del 14/11/2023 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROGETTO "A TAVOLA INSIEME" PER LA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - A.S. 2023-24           

 

Il responsabile del servizio: GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 10 novembre 2023 

l’Amministrazione comunale ha aderito al progetto “A tavola insieme” proposto dall’Istituto 

Comprensivo di Pavone Canavese per l’anno scolastico 2023-2024; 

 

CONSIDERATO che, l’adesione a tale progetto comporta il sostenimento della spesa di € 

3.000,00, oltre alla fornitura gratuita di 8 pasti settimanali per il personale docente impegnato 

nell’iniziativa (prot 9412-23 e prot 10025-23);  

 

CONSIDERATO che l’impegno per la fornitura dei pasti ai docenti trova copertura nell’impegno 

già assunto per il servizio di refezione scolastica; 

 

RITENUTO, invece, di dover assumere idoneo impegno di spesa per l’assegnazione del 

contributo all’Istituto Comprensivo di Pavone Canavese;  

 

CONSIDERATO che la liquidazione del contributo avverrà a seguito di presentazione di 

rendicontazione dell’attività svolta da parte dell’Istituto Comprensivo di Pavone Canavese; 

 

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78/2009 

convertito nella Legge 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i 

pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerenti con i flussi di cassa e con gli 

stessi obiettivi di finanza pubblica; 

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel 

momento in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 

viene a scadenza;  

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 23 del 

10/03/2020) e ss.mm.ii., di contabilità (D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei 

controlli interni (D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

con i poteri di assumere gli atti di propria competenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il testo unico degli enti locali D. Lgs. 267/2000; 

Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 26.04.2023 ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2023/2025 - Esame e approvazione” e successive delibere di variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 04.05.2023 ad oggetto: “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025” e successive delibere di variazione; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo; 

DETERMINA 

 

di approvare la narrativa e, per l’effetto; 

 

DI IMPEGNARE, a favore dell’Istituto comprensivo di Pavone Canavese, per l’anno scolastico 

2023-24, al capitolo 1432-1, codice 04.06.1, “Contributo alla scuola media per servizio 

assistenza mensa scolastica” del Bilancio di previsione 2023/2025, la somma di € 1.000,00 

esigibili nel 2023, e la somma di € 2.000,00 esigibili nel 2024, come da prospetto in calce; 

 

DI DARE ATTO che il costo dei pasti riconosciuti ai docenti del progetto “A Tavola Insieme” 

trova copertura nell’impegno già assunto per il servizio di refezione scolastica; 

 

DI DARE ATTO che la somma sarà liquidata a progetto ultimato dietro presentazione di 

rendicontazione dell’attività svolta da parte dell’Istituto comprensivo di Pavone Canavese. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

--- 2023 499 04061 104 1920 1432 1 1.000,00 

--- 2024 501 04061 104 1920 1432 1 2.000,00 

 

 

 
□  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è compatibile 

con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei pagamenti  

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. II - Spesa), è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 

particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità 

Interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 

conto capitale così come attestato dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 267/2000  e 

s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (accertamento 

entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data, 14.11.2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 15/01/2024                                               Il Messo Comunale 

 


